
UCHWAŁA NR III/21/2024  
RADY POWIATU W SZCZYTNIE 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 
pływających z obszarów wodnych położonych na terenie Powiatu Szczycieńskiego w roku 2024. 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t. j. 
Dz. U. z 2024r., poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 30 ust. 1 i 3, art. 31 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. 
o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 714) w związku 
z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 27 lipca 2023r. w sprawie maksymalnych opłat za usunięcie 
i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na rok 2024 (M.P. 2023 r., poz. 781) Rada Powiatu 
w Szczytnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następującą wysokość opłat za usunięcie statku lub innego obiektu pływającego z obszaru 
wodnego, gdy prowadziła go osoba znajdująca się w stanie po użyciu alkoholu, środka działającego podobnie do 
alkoholu lub będąca pod wpływem środka odurzającego, w zależności od jego rodzaju: 
1) roweru wodnego lub skutera wodnego - 84 zł, 
2) poduszkowca - 157 zł, 
3) statku o długości kadłuba do 10 m - 190 zł, 
4) statku o długości kadłuba do 20 m - 233 zł, 
5) statku o długości kadłuba powyżej 20 m - 308 zł. 
 

§ 2. Ustala się następującą wysokość opłat za każdą dobę przechowywania statku lub innego obiektu 
pływającego usuniętego z obszaru wodnego w przypadkach określonych w § 1 w zależności od jego rodzaju: 
1) roweru wodnego lub skutera wodnego - 30 zł, 
2) poduszkowca - 53 zł, 
3) statku o długości kadłuba do 10m - 84 zł, 
4) statku o długości kadłuba do 20 m -157 zł, 
5) statku o długości kadłuba powyżej 20 m - 233 zł. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Szczytnie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Witold Sochalski 

Uzasadnienie  
Mając na uwadze ustawowo określoną konieczność usuwania i przechowywania statków lub innych obiektów 
pływających oraz koszt realizacji tych zadań ustalono opłaty w maksymalnej dopuszczalnej wysokości, by w jak 
największym stopniu pokrywały rzeczywiste koszty związane z realizacją tego zadania. Pobranie opłat 
w maksymalnie dopuszczalnej wysokości - w świetle informacji uzyskanych od podmiotów realizujących tego 
rodzaju usługi w innych samorządach- nie pokryje bowiem w całości kosztów ich realizacji. 
Z rozpoznania jakie przeprowadzono wśród samorządów na terenie których funkcjonują regularne szlaki wodne 
wynika, iż na rok 2024 przyjmowana jest maksymalna wysokość stawek określonych w Obwieszczeniu Ministra 
Finansów. Powyższa praktyka wynika z wysokich kosztów jakie wiążą się z realizacją tego rodzaju usług oraz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DAE3924-766F-4E49-911F-70542C5F9AD3. Podpisany Strona 1



ryzykiem szkód, jakie mogą mieć miejsce, zarówno dla środowiska naturalnego, jak i samej jednostki pływającej. 
Na terenie Powiatu Szczycieńskiego nie funkcjonuje podmiot, który zajmowałby się świadczeniem usług 
polegających na usuwaniu i przechowywaniu statków i obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na 
przedmiotowym terenie. 
Brak zainteresowanych podmiotów może wynikać z faktu, iż na terenie Powiatu nie ma odpowiedniej 
infrastruktury (portów, stanic), w których na zasadach komercyjnych można by było w bezpieczny sposób 
przechowywać obiekty pływające. Dodatkową trudność stanowi brak przygotowanych miejsc, w których można 
bez szkód dla środowiska naturalnego lub miejsc plażowania dokonać zwodowania lub wyłowienia obiektu 
wodnego, w szczególności wielkogabarytowego. 
W celu ustalenia ewentualnych kosztów przedmiotowej usługi świadczonej na rzecz Powiatu Szczycieńskiego 
przez podmiot, który realizuje tego rodzaju usługę w innym obszarze rozważano możliwość ewentualnego 
umieszczania obiektów wodnych usuniętych ze zbiorników wodnych z terenu Powiatu Szczycieńskiego w najbliżej 
położonej lokalizacji (porcie, stanicy) w sąsiadującym powiecie, niemniej jednak zlecenie tego rodzaju usługi 
wymagałoby poniesienia dodatkowych kosztów związanych z bezpiecznym przetransportowaniem obiektu do 
miejsca docelowego i jego ubezpieczeniem. 
W dotychczasowej wieloletniej praktyce nie odnotowano konieczności usunięcia i przechowywania statków lub 
innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie Powiatu Szczycieńskiego w oparciu 
o regulację samorządową. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DAE3924-766F-4E49-911F-70542C5F9AD3. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III/21/2024  RADY POWIATU W SZCZYTNIE z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


